Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2015 г. N 41/17

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 26.12.2014 N 43/17

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 28.03.2013 N 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства Хабаровского края от 04.06.2010 N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о корректировке индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии, установленных на основе долгосрочных параметров регулирования, по сетям общества с ограниченной ответственностью "Трансэнерго" в г. Хабаровске для взаиморасчетов с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания" (филиал "Хабаровские электрические сети") на 2016 год (дело от 03.08.2015 N 52/ТЭК) комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет:
Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 26.12.2014 N 43/17 "Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью "Трансэнерго" в г. Хабаровске для взаиморасчетов с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания" (филиал "Хабаровские электрические сети") на долгосрочный период регулирования 2015 - 2019 годы" следующие изменения:
1. В подстроке "2016" строки "ООО "Трансэнерго" пункта 1 графы "НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь" таблицы "Необходимая валовая выручка на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)" приложения 1 к постановлению цифры "49 962,04" заменить цифрами "48 887,39".
2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции:

"
	N п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям), %
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети
	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

	млн. руб.
	%

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	ООО "Трансэнерго"
	2015
	36,08281
	3,0
	0,75
	14,01
	0,0205
	1
	0,8975

	2016
	X
	3,0
	0,75
	13,98
	0,0202
	1
	0,8975

	2017
	X
	3,0
	0,75
	13,98
	0,0199
	1
	0,8975

	2018
	X
	3,0
	0,75
	13,98
	0,0196
	1
	0,8975

	2019
	X
	3,0
	0,75
	13,98
	0,0193
	1
	0,8975

".

3. В приложении 3 таблицу изложить в следующей редакции:

"
	Наименование сетевой организации
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт. мес.
	руб./МВт. ч
	руб./кВт. ч
	руб./МВт. мес.
	руб./МВт. ч
	руб./кВт. ч
	руб./МВт. мес.
	руб./МВт. ч
	руб./кВт. ч
	руб./МВт. мес.
	руб./МВт. ч
	руб./кВт. ч
	руб./МВт. мес.
	руб./МВт. ч
	руб./кВт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ООО "Трансэнерго"
	501153,05
	305,12
	1,17563
	514251,15
	333,06
	1,31358
	544102,80
	360,34
	1,29960
	541477,91
	394,58
	1,32931
	545109,03
	432,06
	1,37306

".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

Председатель
А.Л.Орлов

[bookmark: _GoBack]